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           Z wizytą w skansenie               

 

18 listopada b.r. najmłodsze dzieci z naszej szkoły pojechały na wycieczkę  
do skansenu „Muzeum Wsi Radomskiej”. Głównym celem wyjazdu był udział  
w zajęciach edukacyjnych pod nazwą „Gałgankowe zabawki”. 
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        W listopadzie najmłodsze dzieci z naszej szkoły ( klasy I – III, zerówka oraz kilkoro 

maluchów z przedszkola) pojechały na wycieczkę do skansenu „Muzeum Wsi Radomskiej”. 

Głównym celem wyjazdu był udział w zajęciach edukacyjnych pod nazwą „Gałgankowe zabawki”. 

Podczas ciekawej prelekcji dzieci dowiedziały się, jakimi zabawkami 

bawiły się ich prababcie.  Ze zdziwieniem przyjęły wiadomość, że 

zabawek nie kupowało się w sklepie, a  przedmioty  do zabawy 

wykonywali rodzice i nawet same dzieci, zaś materiały do ich 

wykonania to drewno, szmatki i słoma. Najciekawszym elementem 

zajęć było samodzielne wykonanie „gałgankowej” lali.  Maluchy z 

zapałem wypełniały włókniną (co wcale nie było proste) 

przygotowaną przez panie prowadzące materiałową formę lalki, 

ubrały ją, a także miały możliwość doczepienia włosów oraz 

„ożywienia” poprzez narysowanie oczu i ust. Wykonaną przez siebie 

zabawkę, każdy uczestnik zajęć zabrał ze sobą do domu. 

          Następnie cała grupa udała się na zwiedzanie wolnostojących zasobów muzeum. Dzieci z 

zainteresowaniem obejrzały domy i gospodarstwa, gdzie mieszkali ich rówieśnicy przed ponad stu 

laty. W przyszłym roku również przyjedziemy do tego skansenu na inne ciekawe zajęcia i zwiedzimy 

resztę terenu, który się rozrasta i jest stale wzbogacany o nowe eksponaty.             (p. I. Perzyna)                                   

 

     W dniu 20.11.2015r. w naszej szkole odbyło się 

przedstawienie o Wielkiej Brytanii, przygotowane przez uczniów 

kl. IV i V pod kierownictwem p. A. Dzyndry-Wojtysiak. Śpiewane 

były także słynne brytyjskie piosenki. Przedstawienie przybliżało 

nam kulturę i obyczaje Brytyjczyków, ich specyfikę oraz słynne 

postaci np. Szekspira, zespół The 

Beathels i rodzinę królewską. Na 

koniec bawiły nas żarty oskąpstwie 

Szkotów    (M.M.) 

  

   25 listopada w naszej szkole odbył się kolejny już Gminny 

Konkurs Ortograficzny. O tytuł Mistrza Ortografii rywalizowało ze 

sobą 12 najlepszych w tej dziedzinie uczniów kl. IV-VI 

reprezentujących szkoły naszej gminy.  Po rozwiązaniu testu i napisaniu dyktanda jury ogłosiło 

wyniki. Podobnie jak w zeszłym roku tytuł Mistrza Ortografii zdobył Wojciech Kołacz ucz. kl. VI w 

Belsku Dużym. Kolejne miejsca zajęli uczniowie ze szkoły w Łęczeszycach. Naszą szkołę 

reprezentowali: Z. Będkowska, K. Michalczyk i Sz. Witczak.                                                                                                                                     

(M. B.) 

 Uczennica kl. I Julia Łumińska zajęła I miejsce w kategorii wiekowej 

6-9 lat w plastycznym konkursie ekologicznym, zorganizowanym przez 

Związek Międzygminny pod nazwą NATURA.  Wręczenie nagród odbyło 

się 27 listopada w GOK-u. Julka otrzymała dyplom, puchar oraz tablet.       

(Z. K) 



  

Otrzęsiny 

 29 października b. r. odbyły się otrzęsiny kl. IV. Na 

dyskotekę przybyli nauczyciele, uczniowie i rodzice 

czwartoklasistów. Organizatorami byli uczniowie klasy 

szóstej wraz z wychowawcą, panem Cezarym Kowalskim. 

Wszystko rozpoczęło się o godz. 16:00 w szkolnej świetlicy. 

Ustawiono trzy stanowiska: jedzenie, fryzury, malowanie twarzy. 

Były także zadania do wykonania np. zareklamowanie jakiegoś 

przedmiotu. Uczniowie również rozpoznawali owoce i warzywa. 

Wszyscy czwartoklasiści dzielnie przeszli próby i zadania dla 

nich przygotowane. Na zakończenie tradycyjnie każdy uczeń 

dostał dyplom z przydomkiem.  

 Drugą częścią tego spotkania była dyskoteka do godz. 

20:00. Na zakończenie uczniowie klasy szóstej zostali zaproszeni  

na poczęstunek. Wszyscy bawili się świetnie, pod koniec 

dyskoteki odbyła się tradycyjnie jak na każdej dyskotece zabawa 

z krzesełkami. Tym razem wygrał uczeń klasy VI - P. Majak.  

Po zakończeniu dyskoteki szósta klasa posprzątała i wszyscy udali się zadowoleni i szczęśliwi do 

domu.   (Kasia Wrzosek) 

 

Andrzejki 2015 

 W ostatni czwartek listopada odbyła się druga w 

ciągu roku szkolnego dyskoteka, związana z wieczorem 

andrzejkowym. Uczestniczyli w niej nauczyciele i 

uczniowie klas 0-VI. Jak co roku program andrzejkowy 

przygotowali piątoklasiści. Można było poznać różne 

aspekty własnej przyszłości, odwiedzając kąciki wróżki, 

cyganki, a także czterech magów. Przygotowane zostały 

różne indywidualne wróżby w dwóch salach lekcyjnych oraz grupowe w świetlicy np. wróżba z 

obierki jabłka, z butów, skakanka alfabetyczna. Atrakcją 

okazały się pyszne ciasteczka z wróżbą, które pod okiem 

wychowawczyni, p. Mirosławy Bojaczuk, przygotowali 

uczniowie klasy V. Nie zabrakło też, cieszącej się wśród 

uczniów dużą popularnością, zabawy z krzesełkami. Tym 

razem wygrał Kuba Górzyński i Natalka Kreja, którzy w 

nagrodę mieli możliwość wylosowania dodatkowego ciasteczka 

z wróżbą. 

 Po zakończeniu wróżb andrzejkowych rozpoczęły się 

tańce na parkiecie. Wszyscy bawili się w najlepsze, ale niestety 

dyskoteka trwała tylko do 19
00

. Mimo to wieczór należał  

do udanych. 

                      (K.F.) 

 

 

 



Zawody unihokeja! 

 Dnia 19 listopada w naszej szkole odbyły się gminne zawody  unihokeja. Oprócz nas udział 

wzięły 3 szkolne drużyny – z Belska, Zaborowa i Łęczeszyc. Najlepiej spisały się drużyny  naszych 

chłopców i dziewcząt, które zajęły pierwsze miejsca, choć nie było łatwo - szkoła z Belska zajęła 

dwa razy drugie miejsce. Do następnego etapu – zawodów powiatowych – zakwalifikował się 

Lewiczyn i Belsk Duży. Odbyły się one w poniedziałek 23 listopada w Goszczynie. Niestety, nie 

poszło nam tak dobrze - dziewczęta zajęły drugie miejsce, a chłopcy czwarte. W turnieju wzięło 

udział 6 zespołów chłopców i 5 dziewcząt. Były to drużyny z Goszczyna, Beska Dużego, 

Lesznowoli, Grójca i Częstoniewa.  (R.W.)  

 

Miejsca w rozgrywkach powiatowych:

 

chłopcy dziewczęta 

miejsce szkoła miejsce szkoła 

I.  Belsk Duży I.  Lesznowola 

II.  Goszczyn II.  Lewiczyn 

III.  Grójec III.  Belsk Duży 

IV.  Lewiczyn IV.  Goszczyn 

V.  Częstoniew V.  Grójec 

VI.  Lesznowola   

 

Siatkarskie emocje! 
 Dnia 18 listopada na Atlas Arena w Łodzi został rozegrany mecz 

siatkówki między drużyną polską a włoską. W tym wydarzeniu uczestniczyli 

uczniowie klas IV i V z naszej szkoły pod opieką p. T. Wesołowskiego  

oraz nasi koledzy ze szkoły z Belska Dużego. Pojechaliśmy tam autokarem. 

 Niestety, siatkarze PGE Skry Bełchatów przegrali z Cucine Lube 

Civitanovą 1:3 w meczu drugiej kolejki rozgrywek grupowych Ligi Mistrzów. 

Na parkiecie spotkały się prawdziwe gwiazdy światowej siatkówki, na czele z Osmany Juantoreną, 

Mariuszem Wlazłym, Ivanem Miljkoviciem, Facundo Conte, czy Jenią Grebennikovem. Spotkanie 

rozpoczęli gracze Cucine Lube Civitanova. W pierwszym secie ich przewaga sięgała już siedmiu 

punktów. Przyjezdni wyszli na prowadzenie po secie trzecim. Mimo przegranej polskiej drużyny, 

emocje kibiców były ogromne, a my byliśmy zadowoleni z wyjazdu i możliwości uczestniczenia w 

tej sportowej imprezie, podczas której mogliśmy zobaczyć na żywo prawdziwe gwiazdy sportu. 

                                                                                                                                         (K. Cz.)   

                                    Święto Niepodległości        

 12 listopada uczniowie klas IV-VI zaprezentowali program związany z obchodami Święta 

Niepodległości. Poprzez recytowane wiersze przybliżono 

zgromadzonym tematykę okresu Polski Niepodległej. 

Rozbrzmiewały głośno patriotyczne pieśni, wzbudzające miłość do 

ojczyzny. Przedstawienie wszystkim się spodobało, co było można 

wnioskować po oklaskach. Oprawą muzyczną zajęła się p. K. 

Sochaczewska, a scenariusz przygotował p. D. Wawryniuk.  

                                 



 

 

One Directon- to zespół (boyband) 

składający się z początkowo z pięciu 21-22 - letnich 

chłopaków, pochodzących z Anglii i Irlandii. Stali się 

sławni, zajmując trzecie miejsce w siódmej edycji 

brytyjskiego X Factor'a. Na przesłuchania przyszli 

osobno, jednak Nicole Scherzinger po uzgodnieniu  

z pozostałymi jurorami postanowiła połączyć 

chłopaków w zespół. Tak powstało One Direction. 

Debiutancki singiel One Direction „What Makes You 

Beautiful” został wydany 11 sierpnia 2011. Singiel zadebiutował na UK Singles Chart jako numer 

pierwszy 18 września 2011 i stał się najszybciej sprzedającym się singlem roku ze sprzedanymi 153 

965 kopiami. 25 marca 2015 roku Zayn Malik opuścił zespół, a boyband kontynuował trasę 

koncertową we czwórkę. W sierpniu 2015 roku, zespół ogłosił, że po wydaniu piątego albumu 

zawiesi swoją działalność na pewien czas, po czym wróci do tworzenia. 

Gitara elektryczna  - Konstruktorem pierwszej gitary elektrycznej w 1931 

roku był George Beauchamp, który zlecił budowę wynalazku swojemu 

przyjacielowi, lutnikowi Paulowi Barthowi. Jej sukces zachęcił innych 

producentów do tworzenia podobnych gitar. Doprowadziło to do wynalezienia 

ES-150 z zestawem przetworników, pudłem rezonansowym i otworami po obu 

stronach gryfu. Gitara elektryczna zdobyła wielką popularność - od momentu 

pojawienia się na rynku sprzedawana była w wielkich ilościach. Jednymi z 

pierwszych kupców wynalazku byli artyści big bandu Benny’ego Goodmana – T-

Bone Walker i Charlie Christian. Obaj odkryli możliwości w nim tkwiące, dzięki 

czemu Walker wprowadził swój nowy nabytek do muzyki bluesowej i rockowej, 

Christian zaś do jazzowej.  

To rodzaj ekspresji wokalnej polegający na rytmicznym i 

ekspresyjnym wypowiadaniu słów i ich rymowaniu do zapętlonego podkładu 

instrumentalnego; element kultury hip-hopowej. Rap często zamiennie  

z wyrażeniem hip-hop określany jest jako odrębny gatunek muzyczny powstały we 

wczesnych latach 70 XX w. w Stanach Zjednoczonych Ameryki wśród 

czarnoskórych mieszkańców. Pod koniec lat 70. XX w. rap stał się odrębnym nurtem 

w muzyce rockowej. Najpopularniejsi polscy raperzy to np. Peja, Liroy, Mezo.  

 

Żywy pomnik?  - Włoski kompozytor operowy Joachim Rossini (1792-1868) 

dowiedziawszy się, że w jego rodzinnym mieście chcą mu za życia wystawić pomnik, powiedział 

członkom rady miejskiej: 

- Panowie! Dajcie mi te pieniądze, a ja obiecuję, że będę osobiście stać na cokole przez kilka godzin 

dziennie! 

    

file:///G:/wiki/What_Makes_You_Beautiful
file:///G:/wiki/What_Makes_You_Beautiful
file:///G:/wiki/UK_Singles_Chart
http://muzyczny.pl/118903g_Gitary-Gitary-elektryczne.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_70._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Afroamerykanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_70._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rock


 

                                    Ciekawostki Sportowe: 
 

    Tenisowy sukces - Agnieszka Radwańska genialnie 

zakończyła sezon. 1 listopada w Singapurze wygrała 

mistrzostwa WTA Finals z Czeszką Petrą Kvitovą. Polka została 

wybrana zawodniczką miesiąca, a dodatkowo jedno z jej zagrań 

skradło serce fanów tenisa. Wybrano je najlepszym uderzeniem 

miesiąca. Polka wreszcie wygrała ważny turniej i pokazała, że 

stać ją na sukcesy na Wielkim Szlemie, na co przyjdzie nam 

poczekać do następnego sezonu. Tegoroczne sukcesy Agnieszki 

Radwańskiej to triumf w kończących sezon WTA Finals w 

Singapurze. Polka błysnęła też w Wimbledonie, dochodząc do 

1/2 finału. Mimo kiepskiego początku sezonu, udało jej się zakończyć go na 5 miejscu. 

 

Ciekawostki o tenisie ziemnym: 

 Współczesna wersja tenisa narodziła się w Wielkiej Brytanii w XIX w. 

 Najważniejszymi rozgrywkami tenisowymi w roku są IV turnieje tworzące tzw. 

Wielki Szlem: Australian Open, Roland Garros, Wimbledon oraz US Open.  

 Gem to najmniejsza część rozgrywki w meczu tenisa ziemnego, część seta. 

 Wojciech Fibak to jeden z najwybitniejszych polskich tenisistów.  

Towarzyskie spotkania na murawie - 13 i 17 listopada drużyna Adama 

Nawałki rozegrała mecze towarzyskie: pierwszy z Islandią na Stadionie 

Narodowym w Warszawie, drugi we Wrocławiu z reprezentacją Czech. W 

meczu z Islandią Biało-Czerwoni przegrywali od 4. minuty po golu z rzutu 

karnego, ale po przerwie odrobili straty dzięki bramkom Kamila Grosickiego, 

Bartosza Kapustki i Roberta Lewandowskiego, uzyskując wynik 4:2.  

 Mecz towarzyski z Czechami we Wrocławiu od początku układał się 

po myśli Polaków. Już w trzeciej minucie meczu Polska - Czechy Arkadiusz 

Milik trafił do bramki rywali, po świetnym dośrodkowaniu Kapustki. 

Później, w 11. minucie, Tomasz Jodłowiec poprawił wynik. W drugiej 

połowie padła kolejna bramka dla Polaków, którzy wygrali spotkanie 3:1 mimo nieobecności 

Roberta Lewandowskiego, Grzegorza Krychowiaka, Łukasza Fabiańskiego i Jakuba 

Błaszczykowskiego 

Sezon zimowy rozpoczęty - Niektóre sporty 

zimowe już się zaczęły, niektóre zaczną się lada chwila. 

Inauguracja sezonu w skokach narciarskich odbyła się 21 

listopada, a 27 listopada odbył się w Kuusamo (Finlandia) I 

konkurs w biegach narciarskich. Nie ma już tenisa, czy 

siatkówki plażowej. Czy ten sezon będzie dobry dla polskich 

sportowców?



 

                                                                 

Przełom w motoryzacji?  - Japoński koncern Toyoty 

wprowadza do sprzedaży pierwszy seryjny model 

samochodu wodorowego – toyotę mirai. Wodór ma same 

zalety. Mamy na Ziemi nieograniczone zasoby, możemy 

uzyskać energię elektryczną w ogniwie paliwowym 

w wyniku łączenia wodoru z tlenem. Produktem ubocznym 

tego procesu jest czysta woda (którą można pić), a nie 

brudne spaliny. Toyota podkreśla, że nowe auto będzie 

superbezpieczne i zostanie wyposażone we wszystko, co Japończycy wymyślili w sprawach 

bezpieczeństwa czynnego i biernego: antykolizyjny radar, asystent kontroli pasa drogi, 

specjalny system hamowania itd. Czas tankowania zbiorników do pełna to zaledwie 4 minuty, 

a pełen bak wystarczy aż na 550 kilometrów trasy. Osiągi mirai mają dorównać 

współczesnym samochodom benzynowym. Na terenie Unii Europejskiej – zakładana jest 

sprzedaż 50 sztuk w tym roku i 100 w 2016. W Niemczech samochód ma kosztować 66 tys. 

Euro, czyli w przeliczeniu blisko… 350 tys. zł. 

Komu zawdzięczamy telefon? - Aleksander 

Graham Bell (1847-1922) ur. w Szkocji, z zawodu logopeda 

i nauczyciel muzyki, przeszedł do historii jako wynalazca 

telefonu. Do biura patentowego swój wynalazek zaniósł 14 

lutego 1876. Patent uzyskał 7 marca 1876. Pierwszy aparat 

telefoniczny zainstalował 20 czerwca 1877. Choć kilku współczesnych mu 

wynalazców miało podobne pomysły, to właśnie jego wynalazek został 

opatentowany i był pierwszym działającym telefonem. Legendarne są dwie 

godziny, o które Bell wyprzedził w amerykańskim Urzędzie Patentowym Elishe Greya. Obaj 

zgłosili tam ten sam wynalazek - telefon. Do dzisiaj trwają spory, komu ostatecznie należy 

przypisać odkrycie, które tak bardzo zmieniło nasze życie.  

Najwyższe Drzewo Świata  - Hyperion - najwyższe drzewo 

świata odkryte zostało w 2006 przez Chrisa Atkinsa i Michaela Taylora, wcześniej 

drzewo odnalezione zostało w roku 1978 w Kalifornii przez dwóch mieszkańców 

USA. Mierzy ponad 115 m wysokości, a masa wynosi tyle, co 15 płetwali 

błękitnych, czyli największych zwierząt na naszej planecie. Należy do gatunku 

sekwoja wieczniezielona i znajduje się w Redwood National and State Parks  

w Kalifornii w USA 

Powrót Agenta 007– po londyńskiej premierze, 6 listopada na 

ekrany polskich kin trafił najnowszy film o Jamesie Bondzie – agencie Jego 

Królewskiej Mości. Ten już 24. z kolei film z serii nosi tytuł „Spectre”(z ang. 

duch, widmo, zjawa), a szóstym odtwórcą roli słynnego szpiega jest Daniel 

Craig, który w te rolę wcielił się już po raz czwarty. Pierwszy film o 

Bondzie powstał w 1962 r., a główną rolę w nim i czterech kolejnych grał 

Sean Connery. W 2012r. Królowa Elżbieta II po raz pierwszy w historii 

zgodziła się zagrać samą siebie w filmie.   

http://www.spidersweb.pl/2015/07/toyota-mirai-zasieg.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_2012


 

Rozrywka 

Rozwiąż rebusy: 

 

                      

....................................  ........................................

 .......................................... 

Babka śmiechu!!!                             Krzyżówka matematyczna 
 

Przychodzi baba do lekarza z gwoździem w uchu.  

- Co pani dolega ? - pyta lekarz. 

- Słucham metalu! - odpowiada baba. 

 

Przychodzi do lekarza baba z córką. Panie doktorze, 

moja córka ma bardzo wytrzeszczone oczy. Lekarz  

zbadał starannie córkę i powiedział: 

- Proszę jej poluzować warkoczyk ... 

 

Przychodzi baba do lekarza z książką w ustach, 

 a lekarz na to: 

- Co to jest? 

A baba mu na to: 

- Facebook. 

KRZYŻÓWKA JESIENNA 

1. Zbierasz je jesienią w lesie.  

2. Świeci na niebie w ciągu dnia.  

3. Miejsce w szkole, gdzie jest dużo 

książek.  

4. Roznosi listy.  

5. Uczy w szkole. 

6. Sklep z lekami.  

7. Jedynka i dwa zera. 

8. Po niej piszesz kredą.  

9. Nasza Ojczyzna.  

10. Do gry w nogę lub siatkówkę.  

11. Cebula, pomidor, ogórek.  

12. Figura - ma trzy boki.  

13. Miesiąc, w którym zaczyna się jesień.  

14. Miesiąc ze Świętem Niepodległości.  

15. Opadają jesienią z drzew.  

16. Nasz kontynent.  

17. Zwierzę z trąbą.  

HASŁO ……………………………………………… 


